
TECHNICKÝ LIST  
MOSOLUT INB®

CZ

Vydáno dne 1. 10. 2020 www.mosolut.cz

Ustájení Chov 
dobytka

Stodoly  
a stáje



TECHNICKÝ LIST MOSOLUT INB® 

Vydáno dne 1. 10. 2020 www.mosolut.cz

PŘEDSTAVENÍ VENKOVNÍ DLAŽBY MOSOLUT INB®

VÝHODY DLAŽBY

INSTALACE NOVÉ PODLAHY
ZÁKLADNÍ INSTRUKCE

Exkluzivní parkovací a stájová podlahová krytina Mosolut INB® vyrobena v Němec-
ku nabízí svým uživatelům komfort nejen při dlouhodobém stání, ale také snadný 
pohyb zemědělské techniky.

Tyto plastové dlaždice jsou zdravotně nezávadné a bezpečné při pohybu koní 
a hospodářských zvířat, vynikají snadnou údržbou a protiskluzným povrchem. Je-
jich instalace je vhodná v interiéru i exteriéru a nabízí efektivní variantu vůči běžně 
používaným povrchům jako jsou beton, dřevo, nebo hlína.

1. Vyrovnejte půdu zploštěním hrbolů a vyplněním děr. Položte první řadu desek 
po celé délce plochy, která má být zakryta.

Důležité: Nechte mezeru pro dilataci nejméně 1/4“ (0,5 cm). Prostor by měl 
být ponechán mezi budovami nebo okrajovými konstrukcemi.

2. Druhá řada desek by měla být rozložena oproti první pomocí polovičního dílu 
desky na začátku. Desky se dají snadno rozřezat pilou.

Řezání: Desky Mosolut INB® se snadno řežou pomocí kotoučové pily, stolní 
okružní pily, deskové pily nebo přímočaré pily. Vhodné mohou být i jiné elek-
trické nástroje.

Pokládka: Při pokládání dlažby Mosolut INB® využijte páčidla nebo lopaty na 
užitečný pákový efekt - ale nepoužívejte příliš velkou sílu. Desky by měly volně 
pasovat do sebe, aby se zabránilo vysokému napětí během extrémně horkého 
nebo chladného počasí.

3. Položte druhou řadu mřížky po dokončení první řady. Nezapomeňte nechat 
1/4 (0,5 cm) mezeru pro možnou dilataci. 

Naše dlaždice Mosolut INB® umožňují relativně rychle pokrýt i velké oblasti. 
Přestože se mřížky dobře přizpůsobují nerovnému terénu, nejlepších výsledků 
dosáhnete na rovné půdě.

Tip: K vyrovnání desek lze použít substrát jako písek. I po instalaci může sub-
strát zaplnit mezery a propady.

4. Jakmile jsou dlaždice rozloženy, vyplňte díry vymytým pískem nebo jiným vodu 
propustným materiálem. Pro všeobecné použití, ale zejména v rámci celose-
zónního, případně otevřeného ustájení, doporučujeme konečnou vrstvu (např. 
jezdecký arénový písek nebo dřevěné štěpky) nejméně 1/4” (3 cm)..

• Protiskluzový design s ideální velikostí otvorů pro koňská kopyta
• Výborné odvádění vody skrz povrch
• Odolné proti hnilobě a povětrnostním vlivům
• Minimální nutnost přípravy podkladu

• Odolnost vůči mrazu a UV záření
• Minimální požadavky na údržbu a cenová efektivita po celou dobu životnosti
• Zámkový upevňovací systém umožňuje snadnou a rychlou instalaci
• Snadné rozšíření nebo rozebrání dílů 

PROPUSTNÝ POVRCH

funkční systém drenáží  
skrz dlaždice

vhodné pro zatížení 
až 60t/m2

Vyrobeno ze 100%  
recyklovaného plastu

Pevný zámkový systém  vytváří stabilní 
a vzájemně  soudržný systém

Během suchého období dokáží 
 zadržet vlhkost po delší čas.   
A to až 2 litry na m2

Prevence proti vzniku erozí, ideální 
 na blátivé povrchy, do jezdecké arény, 
 parkovací místa a chodníky

ZÁSOBNÍKY VODY

PROTI EROZI PŮDY

ODOLNOST VŮČI ZÁTĚŽI

S OHLEDEM NA EKOLOGII

STABILITA



TECHNICKÝ LIST MOSOLUT INB® 

Vydáno dne 1. 10. 2020 www.mosolut.cz

TRVÁNÍ ZÁRUKY MATERIÁLNÍ VLASTNOSTI RECYKLOVANÝCH PLASTOVÝCH DESEK

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY

MÍSTO PŘÍSLUŠNOSTI

UPOZORNĚNÍ

ZÁRUKA

U objednávek počínaje 1. říjnem 2020 společnost Mosolut s.r.o. garantuje, že vý-
robky z recyklovaných plastů jsou dodávány bez podstatných vad a po dobu 20 let 
po dodání žádné nevykazují. Barva není součástí této záruky.

Výrobky z recyklovaných plastů mohou vykazovat rozdíly v barvě a rozměrech (až 
3 %). Recyklované výrobky mohou vykazovat texturované povrchy, inkluze a duti-
ny související s výrobou. Vzhledem k tomu jsou daná hmotnost a rozměry pouze 
přibližné.

Mosolut s.r.o. po důkladné kontrole nahradí recyklované plastové desky, bude-li 
v záruční době zjištěna vada našeho zboží i přes řádné použití a používání (Záruka 
za náhradní dodání). Instalace a aplikace našich výrobků podle návodu k montáži 
a instalaci jsou předpokladem pro uplatnění záruky.

Z této záruky jsou vyloučeny úhrady nákladů na dopravu, instalaci, přestavbu, ná-
sledné poškození, demontáž nebo jiné náklady. 

Pro správné a rychlé zpracování reklamace a uplatnění záruky kontaktujte naši fir-
mu Mosolut s.r.o. písemně a přiložte následující dokumentaci: 

• kopie faktury
• podrobný popis závady
• fotografie a/nebo vzorek vadného výrobku 

Místem příslušnosti je registrovaná adresa sídla dodavatele. Tato záruka platí ve-
dle našich všeobecných prodejních a dodacích podmínek. 

Tyto záruky se nevztahují na následující:  

•  vady, které lze přičíst běžnému opotřebení
• vady, jako je změna barvy a rozšíření způsobené povětrnostními a klimatický-

mi podmínkami
• vady způsobené jednáním zákazníka nebo třetích stran (nesprávné použití a 

montáž, úprava výrobku, použití dílů od jiných dodavatelů, nevhodná přeprava, 
balení a skladování).

• druhá kvalita a zbývající doprodej zásob
• výrobky na zakázku, průmyslové profily, hotové díly a systémy
• zboží nevyráběné společností Mosolut s.r.o.
• zpevněné sloupky, záruka na tento výrobek je omezena na 5 let.



TECHNICKÝ LIST MOSOLUT INB® 

Vydáno dne 1. 10. 2020 www.mosolut.cz

Délka

Šířka

Výška

Váha/deska

Hmotnost/m²

Pokrytí/deska

Pokrytí 4 jednotky/m²

Položky/paleta

Pokrytí/paleta

Materiál

Spojení

Barva

50 cm – 19.69”

50 cm – 19.69”

5.3 cm – 2.12”

6.7 kg – 14.77 lbs

 26.8 kg – 59.08 lbs

0.25 m² – 2.69/ft²

4 units = 10.76 ft²

164 ks

41 m² – 441 ft²

100% recyklovaný polyethylen & polypropylen

Překrývající se spoje

Graphite

TECHNICKÉ PARAMETRY DLAŽBY MOSOLUT INB®


